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Delårsrapporten, och revisorernas bedömning, är lagstadgade i kommunallagen.
Syftet är att ge fullmäktige vägledning för den fortsatta styrningen av verksamheten.

Vår bedömning, tillsammans med en granskningsrapport, ingår i fullmäktiges
behandling av delårsrapporten vid sammanträdet den 18 oktober 2022.

Revisorerna ska enligt kommunallagen bedöma om resultatet i delårsrapporten är
förenliga med de av fullmäktige fastställda målen som är av betydelse för god ekonomisk
hushållning. Det handlar både om finansiella mål och verksamhetsmål.
 
Även detta år gör coronapandemins effekter på verksamhet och ekonomi det svårare
att göra jämförelser och analyser både mot budget och tidigare år. Vår sammanfattande
bedömning av delårsrapporten är att:

Den ger en rättvisande bild av resultat och ställning den sista juli
Den innehåller de uppgifter som krävs
Det är svårt att utvärdera om verksamhetsmålen uppnåtts då flera indikatorer
mäts och rapporteras på helår
Verksamhetsmålen, utifrån de nya utfall som redovisas för indikatorerna, endast
till viss del uppnåtts och endast delvis kommer att ha uppnåtts vid årets slut
De finansiella mål som beslutats av fullmäktige har uppnåtts och bedöms
uppnås vid årets slut
Balanskravet bedöms bli positivt vid årets slut.

På Revisionens hemsida kan du ta del av bedömningen och granskningsrapporten i sin
helhet.

 

Svar har kommit från regionstyrelsen på vår granskning av regionens
patientsäkerhetsarbete. Den samlade bedömningen efter genomförd granskning var att
regionstyrelsen och nämnderna har säkerställt förutsättningar för ett ändamålsenligt
patientsäkerhetsarbete.
 
Som förbättringsområden lyftes bland annat tydliggörande av organisationen för
patientsäkerhet, vårdgivaransvaret respektive huvudmannaansvaret samt att det
pågående arbetet med ledningssystemet färdigställs och löpande förvaltas.

https://landstingetsormland.se/
https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/revisorernas-rapporter/


 

Digitalisering och
e-hälsa inom hälso- och
sjukvården
 

Styrning och uppföljning
FoUiS

 
Av svaret framgår verkställda och planerade åtgärder i syfte att ytterligare stärka
förutsättningarna för ett ändamålsenligt patientsäkerhetsarbete. Dessa omfattar bland
annat arbetet med ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet, översyn av
reglementen för regionstyrelse och nämnder, förtydligande av chefsläkarens roll och
ansvar. En översyn ska också göras över vilka avtal som finns med privata utförare, vilka
inte hanteras av Hälsovalsstaben.
 
Du hittar rapporten och svaret i sin helhet på Revisionens hemsida
 

Svar har kommit från regionstyrelsen på vår granskning av regionens arbete med
digitalisering och e-hälsa inom hälso- och sjukvården. Den sammanfattande
bedömningen i rapporten var att regionstyrelsen delvis säkerställer att regionens
strategiska arbete med digitalisering och e-hälsa inom hälso- och sjukvården är
ändamålsenlig och att regionstyrelsen inte säkerställer att arbetet bedrivs med god intern
styrning och kontroll.
 
Rekommendationer i syfte att stärka arbetet inom området lämnades bland annat kring
uppföljning av beslutade strategier, konkretisering av handelsplaner, mål på kort och lång
sikt, samt att säkerställa roll- och ansvarsfördelning för det strategiska arbetet. 
 
Av svaret framgår att regionstyrelsen delvis ställer sig bakom revisionens
rekommendationer, utifrån bedömningen att en hel del aktiviteter redan pågår och dessa
stämmer överens med regionstyrelsens ambitioner vad gäller digitalisering och e-hälsa. I
regionstyrelsens yttrande framförs vikten av följsamhet till styrande dokument och
uppföljning av dessa. Den pågående revideringen av policyn för innovation och
digitalisering kommer att leda till ett tydligare styrande dokument, hur det ska följas upp
samt ansvars- och rollfördelning.
 
Etablerade samarbeten med kommunerna och interna samarbeten i regionen pågår
vilket syftar till att stärka stödet till verksamheternas arbete med digitalisering och
e-hälsa. Sammanfattningsvis avser Region Sörmland att fortsätta arbetet med
digitalisering och e-hälsa inom hälso- och sjukvården genom att stärka styrning, roll-
och ansvarsfördelning samt uppföljning på området. 
  
Du kan ta del av rapporten och svaret i sin helhet på Revisionens hemsida. 
 

Svar har kommit från nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård, NSV-nämnden,
på vår granskning av styrning och uppföljning av den verksamhet som bedrivs inom
enheten för Forskning och Utveckling i Sörmland, FoUiS.
 
I granskningsrapporten gjordes den sammanfattande bedömningen att NSV-nämnden,
som är gemensam med länets kommuner, delvis har en tillräcklig styrning och uppföljning
av verksamheten. Styrnings- och uppföljningsstrukturer finns i allt väsentligt men en ökad
mätbarhet bör eftersträvas för tydliggörande av verksamhetsresultatet.

https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/revisorernas-rapporter/
https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/revisorernas-rapporter/


 

Enkät från
Regionrevisorerna

- resultat av enkäten som

genomfördes i samband med

septembermötet 

 
Rekommendationer lämnades också kring arbetet med riskbedömningar, interna
kontrollplaner samt vikten av att uppdrag och framtida finansiering av FoUiS verksamhet
kommer på plats. 
 
Av svaret framgår att NSV-nämnden arbetar för tydlighet i uppdrag och finansiering för
granskad verksamhet. Åtgärder för ökad mätbarhet kommer att utvecklas i
verksamhetsplan 2023. En genomgång av intern kontrollplan kommer att utföras för
eventuellt ökat antal kontrollmoment.  
 
Du kan ta del av rapporten och svaret i sin helhet på Revisionens hemsida. 
 

Revisorerna genomförde en e-enkät bland ledamöter och ersättare vid fullmäktiges
sammanträde i september, det vill säga det sista för förra mandatperioden. Enkäten
innehöll 14 frågor kring ledmötenas uppfattning om revisorernas uppdrag och hur vi
kommunicerar. Enkäten är en uppföljning av motsvarande enkäter från 2018, 2014 och
2010. 

Tidigare år har enkäten delats ut i pappersform till de närvarande på fullmäktiges
sammanträde i september och har samlats in när sammanträde avslutats. Årets enkät
innehöll samma frågor som 2018 och var en e-enkät. Den mejlades ut till ledamöter och
ersättare, totalt 158 personer. Mejlet skickades på morgonen innan fullmäktiges
sammanträde startade 27 september. Enkäten besvarades genom att klicka på en länk.
Det var möjligt att besvara enkäten till och med 30 september.      
 
34 personer besvarade e-enkäten vilket enbart motsvarar knappt 22 % av de 158
personer som fått mejlet.  Pappersenkäten 2018 besvarade av 63 personer vilket då
motsvarade 74 % av ca 85 närvarande i fullmäktigesalen. Inför nästa enkät-tillfälle
kommer Revisionen att ta ställning till vilken enkättyp som är lämpligast att använda för
att få fler svar på fullmäktiges syn på revisionsarbetet och Revisionens kommunikation
och information under mandatperioden.
 
Då svarsfrekvensen är väsentligt lägre än för tidigare enkäter är det svårt att dra några
större slutsatser av resultatet. För de svar som lämnats är resultatet ganska oförändrat
mot tidigare. En majoritet har svarat att:
 

Revisionens arbete är viktigt (4,65 på en fem-gradig skala)
De anser att de har tillräckliga kunskaper om Revisionens arbete och roll
De tar del av Revisionens rapporter, mest i pappersform men andelen som läser
dem på hemsidan har ett ökat utfall
Regionen har nytta av revisorernas arbete (4,15 på en fem-gradig skala)
Revisorernas Nyhetsbrev ger tillräcklig information och ska fortsätta att ges ut.

 
I enkäten hade vi en fråga om fullmäktiges ledamöter känner till
forumet Revisionsdialog. Det vill säga de träffar som genomförs varje höst med
nämndernas presidier och verksamhetsledningar. 65 % av de som svarat känner till
detta. Det är en försämring jämfört med 2018 då drygt 73 % kände till dem.
 

https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/revisorernas-rapporter/


På följdfrågan kring uppfattningen om dialogerna är svaren över lag positiva. Svar från
14 personer har kommit in. Synpunkter som angetts är bland annat att dialogerna är bra,
att dialogerna ger tillfälle till dialog om problem och saker som kan förbättras och att det
är bra att mötas och kunna föra samtal direkt, kunna lyssna och bli lyssnade på. Två svar
beskriver att det är viktigt att tänka på tidpunkten för dialogen som genomförs det sista
året för mandatperioden eller om den ska utgå då organisationsförändringar kan ske.
 
En fråga i enkäten var hur många mandatperioder som de svarande har suttit i
regionfullmäktige.  Av svaren framgår att större andel har lång erfarenhet som
fullmäktigeledamot. Knappt 62 % har suttit två eller fler mandatperioder. Det är en
minskning jämfört med förra mätningen då motsvarande siffra var 78 %. Trots det är
utfallet för resultatet för mätningen av kunskapen om Revisionens arbete och roll högre.
 
Enkätens resultat och inkomna synpunkter ger revisorerna ett underlag att arbeta vidare
med. Revisorskollegiet kommer att fortsätta utveckla sitt arbete med kommunikation och
information till fullmäktige, styrelse och nämnder.
 
Tack för er medverkan!
Revisorskollegiet
 

Regionrevisorerna

Vi förtroendevalda revisorer i regionen är fullmäktiges och ytterst medborgarens
instrument för den demokratiska kontrollen. Vi granskar, i enlighet med god revisionssed,
all verksamhet i Region Sörmland.
 
Uppdraget omfattar verksamheter som sammantaget har en bugdetomslutning på cirka
14 miljarder kronor och drygt 8 000 anställda. Revision av de bolag som regionen äger
genomförs av lekmannarevisorer och auktoriserade revisorer.
 
På våra sidor på regionens webbplats kan du läsa mer om vårt uppdrag, ta del av
revisionsplanen, rapporter, inkomna svar och tidigare Nyhetsbrev. Du hittar informationen
på

                                  www.regionsormland.se/revisionen

 

https://issuu.com/sverigeskommunerochlandsting/docs/7585-698-8
https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/

